¶ Hippasia, equitatus. ¶

Hippatis, ιππατης, fluvius in Carthina, cuius aquarum pars dulcis est, pars salsa. Interpres Pindari.

Hippalus, ιππαλος. Philosophus Merapontinus fuit, auditor Pythagoræ, qui mundi mutationi certum tempus præsinitum esse aiebat. Vide Laertium.

Hippe, ιππη. Chironis Centauri filia fuit, quæ quum in monte Pelio se vénando exerceret, grava facta est, & ob id patris indignationem timens, deorum miseratione in equam conversa est, & in cœlum translata. Nonnulli vatem fuisse fabulantur: sed quæ deorum consilia hominibus patefecisset, in equam esse conversam.

Hippeus, ιππευς. Comæta genus equinas jubes imitans, celerrimo mo- tu in orbem circum se euntis. Author Plin. lib. 1. cap. 25.

Hippelæphus: ιππιλαεφος. Animal in Oriente, cervi magnitudine, ha- bens cornua & jubes post collum, descendentes usque ad scapulas, & barbam sub mento. Theodorus ex Aristotele Equicervans vertit.

Hippi. ιππη. Cancerorum genus Phœniciae peculiare, equorum pro- modum celeritatem adæquans: unde & nomen accepit. Plin. lib. 9. cap. 31. In Phœnicio hippi vocantur tantæ velocitatis, ut consequi non possint. ¶ Est & Hippi Ioniae oppidum juxta Clazomenas, olim

infusa, sed ab Alexando per duo stadia continentem annexum. Vide Plin. lib. 5. cap. 19.

Hippiædæs, ιππιαδæs. Statutæ mulierum equestres appellabantur, cujuſ- modi fuisse videntur Amazonum, quas mortalium primas eum scandere ausas, Lysias orator author est.

Hippiæs, ιππιας. Philosophus Eleus fuit, teste Cicer. lib. 3. de Orat. qui audiente penè tota Græcia gloriatus est, nihil esse ulla in arte rerum omnium, quod ipse nesciret, nec solùm has artes, quibus li- berales doctrinæ atque ingenuæ continerentur, Geometriam, Musi- cam, Literarum cognitionem, & Poëtarum, atque illas quæ de na- turis rerum, quæ de hominum moribus, quæ de rebus publicis dice- rentur: sed & annulum quem haberet, pallium quo amictus, soccos quibus induitus esset, se sua manu confecisse. ¶ Fuit item Hippias, Pisistrati filius, de quo Cic. ad Attic. sic scribit, Nefarius (inquit) Hippias, Pisistrati filius, qui in Marathonia pugna cecidit, arma con- tra patriam ferens, &c.

Hippicē, ιππικη. Herba est, de qua Plin. lib. 25. cap. 8. Scythicam het- bam in ore habentes, famem sitimque non sentiunt. Idem præstat & hippice, dicta quod in equis eundem effectum habeat.

Hippion argos, ιππιον αργος. Oppidum fuit à Diomedē conditum, postea Argytippa, ιππιον αργος Stephano, & Arpi appellatum. Memi- nit Plin. lib. 3. cap. 11.

Hippius, ii, equeſter, Neptunus dictus est, vel quod Pegasus ex eo de Pegaside natus: vel quod equuleus, ut p̄tant, loco ejus suppositus Saturno fuerit, quem pro Neptuno devoraret: vel quod tridentis iſtu terra equum excicit: cui ob hoc Ilyrici quaternos equos ja- ciebant nono quoque anno in mare. ¶

Hippitare, oscitare, vadare. Hippacare dixit: Hippacare est celeriter animam ducere ab equi halitu, qui est supra modum acutus. Me- lior lectio videtur hippitare.

Hippo, ιππων. Straboni. Oppidum Locrotorum in Brutiis, quod postea Romani Brutiis erexit, Vibonem Valentiam appellatunt, testibus Strab. lib. 6. & Plin. lib. 3. cap. 5. ¶ Sunt præterea duæ hoc nomine urbes in Africa, quarum alteram Uticæ proximiorem, Hipponeum regium: alteram à littore remotiorem, quod in palustri loco sita sit, Diarrhytum, hoc est, dilutum vocant, interprete Plin. lib. 5. cap. 4. Est autem hoc nomen modò masculini generis, modò fœminini: unde Hipponeum dilutum legimus apud Plin. lib. 5. cap. 4. & utramque Hipponeum apud eundem lib. 6. cap. 34. Author est Solinus, utrumque horum oppidorum à Græcis equitibus conditum fuisse, atque inde nomen accepisse. ¶ Est & Hippo, ιππων, puellæ Bœoticæ nomen apud Plutarchum in Pelopida.

Hippobörön, ιππωβορων, pratum quoddam amplissimum est sub Caspiis portis, in quo regium armentum quinquaginta millium equorum pascitur: unde & nomen accepit. Author Strabo lib. 11.

Hippocampæ, ιπποκαμπαι. Equi marini, in piscium caudas desinentes: ita dicti à flexu caudatum, quæ pisces sunt: ιπποκαμπη enim flexura dicitur. Plin. lib. 37. cap. 5. hippocampos vocat per secundam no- minum inflexionem. Sed in maxima (inquit) dignatione Cn. Do- mitii delubro in Circo Flaminio, Neptunus ipse, & Thetis, atque Achilles, & Nereides suprà delphinos, & cetæ, & hippocampos sedentes.

Hippocampinus, ιπποκαμπην, a, um, adjективum, ιπποκαμπην, ut Hippocampus civis. Plin. lib. 32. cap. 7. Alopecias replet hippocampus cinis, ni- tro, & adipe suillo mistus.

Hippocentaūrī, ιπποκενταυρη, monstrosum hominum genus in Thes- salia juxta Pelium montem, anteriore parte (ut Poëtae fabularunt) hominum, posteriori equorum effigiem referentium. Cui fabulae occasionem ministrasse videntur, quod primi equos domare cœ- pentint, iisque ita aptè insidere, ut homines unà cum equis unum in corpus coaluisse viderentur. Idem ante Centauri dicebantur, ιππο- κενταυρη, τες τηρές, hoc est, quod tauros stimulis agitarent. Verum quum iidem postea ex equis existerent, iisque insidentes stimulis tau- ros præ se agerent, Hippocentaūri dici cœperunt: qui cum ad Pe- neum amnum aquatum venissent, conspecti ab ulterioris ripæ acce- lis, pro monstris habiti sunt, præsertim quum inclinata potandæ gratiâ equorum capita non conspicerentur. Hinc factus est locus fabulae, Hippocentaūros monstrosum Centaurorum lobalem fuis- se, quæ dimidia sui parte hominem, reliqua equum referret, quam tamen certum est non unquam extitisse. Quod & Cicer. affirmat 2. de nat. Deor. Quis (inquit) Centaurum fuisse, aut Chimæram pu- teret; quæve anus tam excors inveniri potest, quæ illa quæ quondam credabantur apud inferos portenta, extimescat? Hæc Cicer. Constat tamen monstruosos hujusmodi partus aliquando editos fuisse, non sine gravis alicujus mali impendentis præsagio. Nam & Clau- dius Cæsar memoria prodidit, referente Plinio, Hippocentaūrum in Thessalia natum eodem die periisse: & Plinius ipse testatur se sub ejusdem Claudii principatu Hippocentaūrum vidisse in melle ex Ægypto allatum.

Hippocomi, ιπποκομη. Mangones, ab equis curandis, colore fuso, ro- bur inani sagina (ut ait Quint.) mentientes.

Hippocomitæ, ιπποκομητæ. Incolæ vici cujusdam in Lycia, cui Hippo- come, ιπποκαμη, nomen est, ab equo viatotis cujusdam ibi extin- eto. Ex Steph.

¶ Hippocoum, vinum ex insula Coo, dictum ab agro genetoso, cui nomen Hippo. ¶

Hippocratæ, ιπποκρατης. Nomen medici excellentissimi, pattia Coi, cui tanta fuit artis peritia, ut vulgo crederetur Æsculapius prognatus. Extat apud Valerium Attaxerxis Persarum regis honorificissima de eo epistola, in hæc verba: Rex regū magnus Attaxerxes, Hy- stanii Helleponi Præfecto salutem. Hippocratis medici, Æscula- pius prognati, ad me artis fama pervenit. Da igitur operam ut au- rum illi tribias quantum cupit, aliaque item quorum indiget, & eum ad me mitte. Erit enim par honore summis in Perside viris, &c. Hic de te venerea eam habebat existimationem, ut coitum speciem esse putaret morbi comitialis. Extant adhuc de ea re eius verba apud Gell. lib. 19. cap. 2. τὸ σωτήριον εἶναι μηδέποτε ἐπαληψίαν. Ejus libri, tan- τum diuino emanaverint ore, ubique celebrantur: in pri-

mo enim iusjurandum continetur, in secundo Prognostica, tertio Aphorisi, quarto illa admissibilis compositio, 1x. libris omnem scientiam medicinæ complectens. Excessit è vita annos natus c. v. Suscepit filios Thessalum & Draconem. Hæc Suidas. ¶ Hippocrates præter superiorē, Suidas quinque commemorat, omnesque ejusdem artis & familiæ, quorum tamen nemo primi ingenium gloriam adquavit. ¶ Hippocratem alium Atheniensium ducem nominat in bello Peloponnesiaco Thucydides.

Hippocrene, ἱππόκρενη. Fons Bœotiae, non procul ab Helicone monte, quem Poëæ fabulantur factum esse ungula Pegasi equi alati. Cui fabula occasionem videtur ministrasse Cadmus: qui cum in Bœotia locum urbi condendæ quereret, huc illic obequitans, hunc fontem primus creditur invenisse. Et quoniam Cadmus litterarum inventor creditur, factum est, ut hic fons Musis sacer habeatur. Persius ad verbum reddens vocem Græcam, fontem caballinum appellat. Nam ἵππος nobis equum sonat, & νέαν fontem.

Hippocrænides, ἱππόκρενιδες. Musæ, ab Hippocrene fonte. Hippodame, ες, ἱπποδάμη, & Hippodamia, ἱπποδάμη, filia Oenomai regis Elidis & Pisarum: qui quum ex oraculo se à genero interemptum iri didicisset, & illa tamen à multis procis ob formæ præstantiæ peteteretur, curule certamen procis instituit, cum ea (habebat enim equos velocissimos, qui ex ventorum flatu creati erant) ipsa lege, ut qui vinceret, filiam haberet, vicitus subiret mortem. Tredecim igitur viatis & occisis, Pelops Tantali filius, visa puella, ejus amore protinus exat sit: cuius nuptias ut assequeretur, Myrtillum ejus ariam pollicitis corruptit, sic ut ille axes infirmos & fragiles subiuxerit: vel, ut alii volunt, obicem axi objecerit: & sic fracto, vel dissoluto curru, Oenomaus excidit, moriensque Myrtilli caput devovit: obtestans Pelopem, ut vicem suam ulcisceretur: quod & factum est. Quum enim paetum sibi perfidiæ præmium à Pelepe posceret, ab eodem in mare dejectus est, atque hoc modo Pelops puerla & regno potitus est. De hac Ovidius,

Venit ut in Phrygios visa Hippodamæia sinus.

Virg. 3. Georg.

Hippodaméque, humerisque Pelops insignis eburno.

¶ Alia item fuit Hippodamia Brisæ filia, quam Achilles expugnato Lyrcesso oppido secum abduxit. Hanc Poëta à Patris nomine Brisida appellant. ¶ Alia quoque Hippodamia fuit Anchisæ filia, quæ Alchato Troiano in uxorem data est, quem postea Idomeneus Cretensis in pugna occidit. ¶ Fuit & alia Hippodamia Pirithoi uxor: quam quum ipso nuptiarum die Centauri ei præripere conserunt, ab Hercule & Theseo ingenti clade sunt profligati. Ovid. 12. Metam. ¶ Piræi item forum Hippodamia appellatum aiunt, ab Hippodamo Milesio architecto qui Atheniensibus Piræum exstruxit. Author Suidas.

Hippodamus, ἱππόδαμος. Milesius Philosophus, naturæ studiosus, primus eorum qui in Republica versati non essent, cœpit aliquid dicere de optimo civitatis statu. Constituit enim civitatem ex numero decem millium divisam in partes tres, artifices, agricolas, & milites. Regiones in totidem partes, sacram, publicam, & privatam. Erat ob ambitionem vitæ morosior, crinium prolixitate, ac sumptuoso ornato. Arist. lib. 2. politie. ¶ Fuit item hoc nomine Architectus quidam Milesius, qui Atheniensibus Piræum portum exstruxit, à quo forum quoddam Piræi Hippodamiam appellantur. Author Suidas.

Hippodoris, ἱππόδορις. Atheniensis fuit, qui filiam cum mæcho deprehensam duabus quadrigis jussit alligari, & in partes discripi. Author Ælian.

Hippodromus: Locus in quo cursu exerceuntur equi, curriculum equorum, planities in qua certatur cursu, absque pugna. { ἱππόδρομος. GALL. Une lice & lieu pour faire courir les chevaux & leur bailler carrière. ITAL. Luogo dove corrono i cavalli. GERM. Ein rennplatz, auf welchem man mit den rossen rennt. HISP. La corredera de cavallos. ANGL. A place wherein horses are exercised in running. } Stadium in quo equites imaginario prælio concurrere solebant, cædromus, ἱππόδρομος dicebatur. Martial. lib. 12.

Pulvereumque fugax Hippodromon ungula pulsat.

Plaut. in Cist. Dico ei quo pacto eam ab hippodromo viderim herilem filiam nostram sustollere.

Hippodromus: Thessalus genere, patria Larissæus, circa M. Antonini principis tempora Athenis scholæ successit, ut est author Philostratus, qui cum inter Sophistas retulit.

Hippoglossa, sive Hippoglossum, ἱππόγλωσσος. Dioscoridi herba est folia habens sylvestris myrti, concava & spinosa, & in his ceu linguas quasdam, folio parvo exente de foliis. Plin. lib. 27. cap. 12. Ruellius existimat eam esse quam Itali sua lingua Bonifaciam, seu Linguanam paganam appellant.

Hippoglottion, ἱππογλωττος. Herba quam alii Daphnitin, alii Carpophyton, & Alexandrinam laurum vocant. Plin. lib. 15. cap. 10. Hippola, ἱππόλα, urbs vetus Laconica. Gentile Hippolaites.

Hippolochus, ἱππόλοχος. Filius Bellerophontis, & pater Glauci, teste Homero Iliad. 6. ¶ Alter teste eodem lib. 11. fuit Antimachi Troiani filius, qui unâ cum Pisandro fratre & Agamemnone in Troiano bello interfactus est.

Hippolæpæthum. { ἱππολάπαιος. ANGL. The commone or great docke. } Herba lapatho sativo major, candidiorque, ac spissior, ut scribit Plin. lib. 20. cap. 21. Officinæ Paricellam appellant.

Hippolytæ, ἱππολύτæ. Amazonum regina fuit, quam Hercules prælio vitam Thesco dedit uxorem. Plaut. Men. sc. 3. a. 1. Hercules ab Hippolyta succingulum rapuit. ¶ Fuit etiam hoc nomine Acasti Magnesia regis uxor, quæ Peleum, quod libidini ejus non patuisset, apud vitum accusavit, tanquam ei vim inferre voluisse.

Hippolytus, ἱππόλυτος: Thesei & Hippolytæ Amazonis filius fuit: qui quum ecclibem dicens vitam sece venatu exerceret, & constanti animo sperneret mulierum congregatum, à Phædra noverca, absente patre, amatus est: cuius turpi desiderio quum obtemperare noluisset, illa apud vitum illum detulit, quod sibi vim inferre voluisse. Quamobrem quum videret Hippolytus patrem dolo-

noverca persuasum, de nece sua cogitare, consenso curru fugam atrivit. Sed dum phœcæ, quæ tum forte in littus exierant, equorum & rotarum strepitu perterritæ magno impetu se in mare præcipitarent, exterriti equi, fructu obfuscante Hippolyto, currum per scopolos, & saxa traxerunt, juvenemque infelicem loris implicatum in partes discepserunt. Hunc postea Æsculapius revocavit ab inferis, & pristinæ incolumitati restituit. Hippolytus vero reliqua terra Attica, in Italiam venit, ne patris itam rursus experiret: & se Virbium appellari jussit, quod bis vir fuisset. Oppidum non procul à Roma ædificavit, quod à nomine acceptæ conjugis, Ariaciam appellat. ¶ Hippolytum imitabor, ἱππόλυτον μηνόν. Diogenianus in Colletaneis, ait dictatum de iis, qui statuissent pure castaque vivere, ut Hippolytus. ¶ Hippolytus Sicionius amatur ab Apolline.

Hippomachia: Pugna equestris. { ἱππομαχία. GALL. Combat à cheval. ITAL. Combattimento de cavallo. GERM. Ein streit auss rosen/ ein reysiger strect. HISP. Pelea à cavallo. ANGL. A fighting of horses. }

Hippomachus, ἱππόμαχος. Atheniensis tibicen, de quo tradit Ælianu, quum discipulum ab imperita plebe laudari videret, quem tamen in arte peccare cognosceret: silentium ei imposuit, quod nullum putaret maius ignorantia argumentum, quam rudi multitudini placere.

Hippomanes, gen. neutri, secundum Priscianum, ἱππομανής, ab equu furore nomen habet, quasi τύπος μανίας. Quid autem significet, non satis convenit inter scriptores. Servius scribit esse virus ex equarum inquinibus defluens, quo tempore feruntur in amoris furorem, quod in humana viscera descendens hominem in furorem agat. Virg. lib. 3. Georg.

Hinc demum hippomanes vero quod nomine dicunt

Pastoris lentum distillat ab inguine virus.

Columella lib. 7. Maximè itaque curandum est, tam foeminis, quam admissariis desiderantibus coœundi fiat potestas, quoniam id præcipue armentum si prohibeas, libidinis exstimalatur furiis. Unde etiam veneno inditum est nomen ἱππομανής, quod equinæ cupidini similem mortalibus amorem accendat. Plin. lib. 18. cap. 11. & lib. 8. cap. 42. afferit esse carunculam in fronte pulli equini, cariz magnitudine, colore nigro: quam statim edito partu mater è fronte dentibus convellit. Quod si quis prius abstulerit, pullum mater ad ubera non admittit. Virg. 4. Æneid.

Quaritur & nascentis equi de fronte revulsus;

Et matris preceptus amor.

Hac caruncula mulieres medicamenta componentes, vertere homines feruntur in furorem.

Hippomarathrum, ἱππομαράθρος. Herba est foeniculi, sed majoris & gustu acriore, quod Officinæ Fæniculum sylvestre appellant. Plin. lib. 20. cap. 23. Est (inquit) & in hoc genere sylvestre, quod ali hippomarathrum, alii myrsineum vocant, foliis majoribus, gustu acriore, procerius, brachiali crassitudine, radice candida. Nascitur in calidis, sed saxosis. Diocles & aliud hippomarathri genus tradit, longo & angusto folio, semine coriandri. Haec tenus Plinius. Nos vero foeniculum majus hyppomarathrum vocamus: mos enim est Græcis in compositione, ut quum magnum aliquid significare volunt, equum aut boveni ponant.

Hippomenes, ἱππόμενης. Megarei filius fuit, qui quum Atalantam puellam Styriam cursu vietam accepisset uxorem, & in luce magnæ Matris cum ea concubuisse, ab itata dea in Leonem est conversus. Fabula extat apud Ovid. lib. 10. Metam.

Hippomolgi, ἱππομολγοι. Populi ab equis mulgendiis dicti. Steph. in Melanclavi. { Rossmeleter. }

Hippona, ἱππόνη, Dea erat quam stabularii maximè colebant, cuiusque effigies in stabulis locabatur. Apuleius lib. 1. Metam. Respicio pilæ medio, quæ stabuli trabes sustinebat. In ipso vero meditullio Hippona deæ simulacrum residens ædiculæ, quod accurate corollis rosæ quidem recentibus fuerat ornatum. Juvenal. Satyr. 8.

jurat

Hipponam, & faciles olida ad præsepiæ pictas.

Hipponax, ἱππόναξ: lamborum poëta, tanta deformitate & fæditate oris, ut ejus effigies à pictoribus quibusdam publicè proposita fuerit deridenda. Quamobrem indignatus Hippónax tam amare in illos est inventus, ut aliquos ex iis credatur compulisse ad suspensionem. Hic creditur invenisse Seazonem carminis Iambici genus, quod ab ejus nomine Hipponaëticum vocamus, sive Hipponaëtum. Cicero. de Orat. Senarios vero & Hipponaëtos effugere vix possumus: magna enim parte ex Lambis noltra constat oratio. Vide Plin. lib. 36. cap. 5. ¶ Hipponaëtum præconium, pro infami nota posuit Cic. lib. 7. Epist. Eumque addictum tam puto esse Calvi Licini Hipponaëtæ præconio.